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Linia 125 służy gdynianom od 60 lat 

Prof. Adam Weintrit 
nowym rektorem 
Uniwersytetu Morskiego

Nowy defibrylator w służbie Straży Miejskiej
Straż Miejska w Gdyni wzbogaciła 

się o kolejny mobilny defibrylator AED. 
Dwa pojazdy patrolowe będą posiadały 
to niewielkie, tak ważne, pomagające 
ratować życie urządzenie. To za sprawą 
Rady Dzielnicy Chylonia, która postano-
wiła zakupić, a następnie przekazać ten 
przenośny sprzęt gdyńskim strażnikom.

Gdynia konsekwentnie stawia na eduka-
cję w zakresie pierwszej pomocy przedme-
dycznej oraz systematycznie zwiększa liczbę 

ogólnodostępnych urządzeń do defibrylacji 
AED oraz mobilnych defibrylatorów, bę-
dących w dyspozycji jednostek miejskich. 
Wśród patroli Straży Miejskiej w Gdyni, 
codziennie jeden z nich, oznaczony białym 
krzyżem na zielonym tle, wyposażony był 
w defibrylator. Teraz ulice Gdyni patroluje 
wóz, na którego pokładzie znajduje się to 
specjalistyczne urządzenie.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Od 26 maja Muzeum Emigracji oraz 
Muzeum Miasta Gdyni są znów otwarte. 
Wcześniej dla zwiedzających otworzyło 
się Muzeum Marynarki Wojennej. W związ-
ku z decyzją Prezydenta Gdyni, Wojciecha 
Szczurka, ws. zagrożenia epidemicznego 
placówki były czasowo zamknięte od 11 
marca. 

Więcej na 2 str. „Ratusza”. 

Gdyńskie muzea otwarte 
dla odwiedzających

Otwieramy urząd dla mieszkańców Jest nawigatorem, kapitanem żeglu-
gi wielkiej, wykładowcą akademickim, 
specjalistą w zakresie nawigacji, geode-
zji, kartografii i transportu morskiego. 
Uniwersytet Morski w Gdyni ma nowego 
rektora. Został nim prof. dr hab. inż. kpt. ż. 
w. Adam Weintrit. Rektor-elekt rozpocznie 
czteroletnią kadencję 1 września.

Nowy rektor Uniwersytetu Morskiego w 
Gdyni został wybrany 21 maja. Znaczną 
przewagą głosów wygrał prof. dr hab. inż. kpt. 
ż. w. Adam Weintrit. W wyborach pokonał 
dwóch kontrkandydatów: dr hab. inż. Irene-
usza Czarnowskiego oraz prof. dr hab. inż. 
Krzysztofa Góreckiego. Kadencja nowego 
rektora rozpocznie się we wrześniu i potrwa 
cztery lata – od 2020 do 2024 roku.

Gratulacje.

Dzień Dziecka 
online

Jak co roku, zapraszamy najmłodszych 
mieszkańców Gdyni oraz ich rodziców i 
dziadków do wspólnej zabawy i świętowa-
nia z okazji Dnia Dziecka! W tym roku, na-
wet odległość między nami, nie stanie na 
przeszkodzie wyobraźni i kreatywności, 
które przeniosą każde dziecko do wyma-
rzonej krainy, pełnej rozrywek i radości.

31 maja reprezentacyjna ulica Gdyni 
odmieni się za sprawą akcji „Ubierz Słupka”. 
Będzie barwnie, kolorowo i wesoło.

Ale świętować będziemy już od 30 maja.
Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Od 1 czerwca mieszkańcy będą mogli 
załatwić więcej spraw bezpośrednio w 
Urzędzie Miasta, korzystając z obsługi 
na parterze po dokonaniu wcześniejszej 
rezerwacji.  Zgodnie z prawem gdyński 
magistrat będzie mógł jednocześnie 
przyjąć jedną osobę na każde stanowisko 
obsługi. Na czas ograniczeń pomieszcze-
nia w Miejskiej Informacji Turystycznej w 
budynku przy ul. 10 Lutego 24 zostaną 
wykorzystane na miejsce spotkań z in-
teresantami.

Wizyty będą prowadzone w Sali Obsługi 
Mieszkańców, Urzędzie Stanu Cywilnego 
oraz Wydziale Dochodów. Nadal zamknięta 

pozostanie natomiast Kancelaria Ogólna, 
więc wciąż będzie możliwość skorzystania z 
wrzutni funkcjonującej przy wejściu głównym 
do obu budynków magistratu.

Wizytę w Urzędzie Miasta można rezer-
wować telefonicznie w każdy piątek w godz. 
od 7.00 do 15.00. Rezerwacje dokonywane 
będą tylko na najbliższy tydzień lub do wy-
czerpania miejsc. Osoba rezerwująca musi 
podać imię i nazwisko oraz numer telefonu, 
opcjonalnie mail na który zostanie wysłane 
potwierdzenie rezerwacji z datą i godziną. 
Przy braku maila dane te zostaną podane 
telefonicznie.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Jej trasa była kilkukrotnie zmieniana, 
jednak niezmiennie prowadzi z północnej 
części Gdyni do Śródmieścia i Redłowa. 
Obecnie szybko i łatwo można pokonać 
dzięki niej drogę z Pogórza Dolnego do 
Szpitala Morskiego im. PCK.  Mowa o linii 
125, która świętuje szczególny jubileusz. 
Autobusy o tym numerze przewożą gdy-
nian już od 60 lat. Z tej okazji nie zabrakło 
niespodzianek. 

– Gdyńska komunikacja miejska ma wie-
loletnią tradycję. Chcemy o tym przypominać 
i dzielić się z mieszkańcami historiami naj-
ważniejszych gdyńskich linii autobusowych 
i trolejbusowych. Stąd dzisiejsze święto linii 
125, która służy gdynianom już od 60 lat. 
To pierwszy z okolicznościowych jubileuszy, 
które będą symbolicznie obchodzone w 
Gdyni przy okazji okrągłych rocznic funk-
cjonowania danych linii – mówi Katarzyna 
Gruszecka-Spychała, wiceprezydent Gdyni 

ds. gospodarki.
Jak kiedyś wyglądały podróże tą linią, 

przypomniał mieszkańcom zabytkowy 
Ikarus 280, który wykonał kilka kursów na 
historycznej trasie z 1981 roku. Były też 
okolicznościowe rocznicowe foldery oraz 
wyjątkowa atmosfera.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.
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Rozlicz swój PIT w Gdyni! To tak nie-
wiele, ale daje naprawdę dużo. Przede 
wszystkim wzmacnia miasto i poprawia 
jakość życia gdynian, co w obecnej sy-
tuacji jest szczególnie ważne. Każdy, kto 
rozliczy PIT w Gdyni, do 7 czerwca może 
wziąć udział w loterii.

– Do rozliczania podatku dochodowego 
w Gdyni namawiamy Was od lat, ale ten rok, 
jak wiecie, jest inny niż dotychczasowe. Pan-
demia koronawirusa zmieniła świat i życie 
nas wszystkich. Hasło „Rozlicz PIT w Gdyni” 
nabrało nowego znaczenia. Zapewne wszy-
scy odczujemy spowolnienie gospodarcze. 
Możemy sobie pomóc. Podatki płacone 
lokalnie wzmacniają miasto. Samorząd to 
wspólnota. Potrzebujemy teraz, jak nigdy 
dotąd solidarności mieszkańców we wspól-
nej sprawie – mówi Wojciech Szczurek, 
prezydent Gdyni. – Rozliczając PIT w Gdy-

ni, zostawiacie w mieście niemal połowę 
swojego podatku, który miasto wydaje m.in. 
na lepszą edukację, nowoczesny transport 
publiczny, trasy rowerowe i czyste powietrze. 
Mówiąc wprost – Wasze pieniądze zostaną 
przeznaczone na Wasze potrzeby.

Każdy, kto złoży swoją deklarację podat-
kową w naszym mieście, może wziąć udział 
w loterii „Rozlicz PIT w Gdyni”.

Jest ona skierowana do mieszkańców, 
którzy rozliczyli się w jednym z dwóch 
gdyńskich Urzędów Skarbowych (osobiście 
lub przez internet) i wskazali w deklaracji po-
datkowej Gdynię jako miejsce zamieszkania.

Miasto przedłużyło czas rejestracji na 
stronie www.pitwgdyni.pl do 7 czerwca.

Nagroda główna to hybrydowa Toyota 
Yaris. Do wygrania są też rowery Baltica 
Gdynia i karnety na Open’er Festival 2021.

Szczegóły na www.pitwgdyni.pl. 

Rozlicz PIT w Gdyni i dla Gdyni

Kto zaprojektuje nową drogę rowerową w Śródmieściu?
Cztery firmy są zainteresowane wyko-

naniem dokumentacji na budowę drogi 
rowerowej od al. 17 Grudnia poprzez ulice 
Batorego, 3 Maja do ul. Obrońców Wy-
brzeża wraz z jej oświetleniem. Ta droga 
to brakujący element, który ma docelowo 
połączyć istniejącą infrastrukturę rowero-
wą w okolicy dworca kolejowego z drogą 
rowerową wzdłuż ul. Władysława IV. 

Wybrany wykonawca będzie miał za za-
danie uwzględnić w projekcie nie tylko bez-
pieczną nawierzchnię, ale również zadbać o 
zieleń, oświetlenie, nową organizację ruchu 
oraz elementy małej architektury. Droga 
rowerowa o długości prawie 470 metrów 
pozwoli bezpiecznie skomunikować rejon 
dworca ze ścisłym centrum naszego miasta. 

Ta trasa to jedno z kilkudziesięciu zadań 
wchodzących w zakres strategicznego pro-
jektu KLIMATyczne Centrum. 

Przebieg trasy obejmuje:
– odcinek 1 o długości ok. 100 metrów 

– al. 17 Grudnia: od istniejącej kładki pieszo
-rowerowej nad ul. Podjazd do wysokości ul. 
Batorego wraz ze zjazdem,

– odcinek 2 o długości ok. 98 metrów – 
ul. Batorego: od zjazdu z al. 17 Grudnia do 
skrzyżowania z ul. 3 Maja,

– odcinek 3 o długości ok. 270 metrów – 
ul. 3 Maja: od skrzyżowania z ul. Batorego 
do istniejącego pasa dla rowerów w ul. 
Obrońców Wybrzeża

Projekt drogi powinien uwzględnić wy-
konanie jej z nawierzchni bitumicznej, 

a w ewentualnych przypadkach może mieć 
ona nawierzchnię mineralno-żywiczną. 
Projektant ma zadbać też o jej odwodnienie, 
a elementy zieleni muszą być uzgodnione 
m.in. z Wydziałem Ogrodnika Miasta. Z ko-
lei nowe elementy oświetlenia muszą być 
skonsultowane z Plastykiem Miasta.

Oferty na wykonanie dokumentacji pro-
jektowo-kosztorysowej złożyły cztery firmy:

– Konsorcjum Urban Media i REM Projekt 
Marcin Łukasiewicz – Lider – 140 773,50 zł

– MAXPROJEKT – 109 470 zł
– Nevora Projekt – 88 560 zł
– Komunika Łukasz Szaduro – 60 639 zł
Miasto zaplanowało przeznaczyć na to 

zadanie 76 260 złotych.

Nowy defibrylator w służbie Straży Miejskiej – cd.
Oprócz mobilnych defibrylatorów, w 

przestrzeni miejskiej Gdyni, zarówno w 
centrum jak i w dzielnicach, znajduje się 20 
zewnętrznych i ogólnodostępnych defibryla-
torów AED. Rozmieszczone są w ważnych 
punktach miasta, tj.  Dworzec Główny, Urząd 
Miasta, Muzeum Emigracji, Gdynia InfoBox, 
Teatr Miejski w Gdyni, Tawerna Orłowska i 
w przychodniach zdrowia. Część z urządzeń 
znajduje się także w punktach pierwszej 
pomocy na gdyńskich plażach. Chcąc 
wyszukać najbliższe urządzenie, należy 
uruchomić w telefonie aplikację map Google 
i w wyszukiwaniu wpisać „AED Gdynia”.

Pomysłodawcą zakupu defibrylatora dla 
Straży Miejskiej, urządzenia niezbędnego 
do nagłego użytku i podjęcia akcji ratującej 

zdrowie i życie ludzkie, jest Rafał Tiszer, 
radny Dzielnicy Chyloni, pracujący w straży 
Miejskiej. Dodatkowo Rada Dzielnicy posta-
nowiła zakupić defibrylatory dla trzech szkół 
w dzielnicy. Jeszcze w tym roku urządzenia 
znajdą się w Szkole Podstawowej nr 40, 
Szkole Podstawowej nr 10 oraz Liceum 
Ogólnokształcącym nr 14. Inicjatorem tego 
projektu jest radny Tomasz Korzuchowski.

Na wyposażeniu Straży Miejskiej w Gdyni 
są teraz dwa defibrylatory mobilne, ponadto 
podobnymi urządzeniami przenośnymi dys-
ponują ratownicy wodni na plażach Babie 
Doły, Orłowo, Redłowo i Śródmieście oraz 
mobilna Grupa Interwencyjna Ratownictwa 
Wodnego Gdyńskiego Centrum Sportu.

Muzea wprowadziły szereg zmian, do-
stosowując się do aktualnych wymogów 
sanitarnych i zaleceń Ministerstwa Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego. 

Szczegółowe regulaminy znajdują się na 
stronach internetowych muzeów. 

Gdyńskie muzea otwarte 
dla odwiedzających – cd.

269 projektów dzielnicowych oraz 
13 projektów miejskich – spośród tylu 
pomysłów mieszkańców i mieszkanek 
będziemy wybierać te, których realizacji 
chcemy najbardziej. Listy projektów pod 
głosowanie w Budżecie Obywatelskim 
są już zamknięte, a inicjatywy oficjalnie 
ponumerowane. Oznacza to, że autorki i 
autorzy wniosków mogą już rozpoczynać 
promocję swoich pomysłów i zachęcać 
gdynian do głosowania.

Od początku roku mieszkańcy praco-
wali nad przygotowaniem inicjatyw, które 
trafią pod głosowanie w BO 2020. Projekty 
dzielnicowe – małe i duże – opracowywane 
były samodzielnie przez mieszkańców lub 
w konsultacji z urzędnikami i specjalistka-
mi Laboratorium Innowacji Społecznych 
koordynującego proces. Z kolei projekty 
miejskie wypracowywane były przez gdynian 

w trakcie cyklu moderowanych warsztatów. 
Zarówno w przypadku inicjatyw miejskich, 
jak i dzielnicowych analizowano m.in. zgod-
ność z regulaminem BO 2020 i miejskimi 
strategiami oraz założony budżet realizacji.

– Zaangażowanie mieszkańców i miesz-
kanek to siła napędowa gdyńskiego Budżetu 
Obywatelskiego, za co dziękuję. Zwłaszcza, 
że tegoroczna edycja BO jest szczególna, 
bo wymagała dostosowania się do zupełnie 
nowej sytuacji, pandemii koronawirusa. To 
wspaniałe, że mieszkańcy nie zrezygnowali 
z aktywnego działania na rzecz miasta i 
sąsiadów, a skorzystali z technologii pracy 
zdalnej. W tegorocznej puli przygotowanych 
projektów jest wiele ciekawych inicjatyw, w 
tym m.in. dotyczących inwestycji, kultury 
czy ochrony środowiska. Jestem pewien, że 
każdy znajdzie coś dla siebie – mówi Michał 
Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.

Listy projektów zakwalifikowanych do 
głosowania – dzielnicowych małych, dziel-
nicowych dużych oraz miejskich – dostępne 
są na stronie bo.gdynia.pl.

Głosowanie w tegorocznej edycji BO 
odbędzie się w dniach 8-22 czerwca. Głosy 
będzie można oddać wyłącznie elektronicz-
nie, za pośrednictwem strony internetowej 
bo.gdynia.pl. Przed oddaniem głosu trzeba 
będzie potwierdzić swoją tożsamość, poda-
jąc dane identyfikacyjne.

 W tegorocznej puli BO jest ponad 10,6 
mln złotych. Środki te są podzielone na 
pulę na projekty miejskie w wysokości 1,5 
miliona zł oraz pulę na projekty dzielnicowe 
w wysokości 9,1 mln zł, które są podzielone 
pomiędzy 21 dzielnic Gdyni.

 Realizacja zwycięskich projektów będzie 
mogła rozpocząć się w 2021 roku.

Poznaj ostateczne listy projektów Budżetu Obywatelskiego 2020!

Gdynia i Centrum Nauki Experyment 
zapraszają od 30 maja – przez dwa dni, 
na facebookowym i instagramowym profilu 
Experymentu, publikowane będą zagadki, 
ciekawostki i specjalne popularnonauko-
we filmy, by w ciekawy i zabawny sposób 
wytłumaczyć: czym jest dźwięk, jak działa 
słuch człowieka i niektórych zwierząt, w 
jaki sposób z fal dźwiękowych korzystają 
nietoperze, czy słyszymy tylko uchem i wiele 
innych dźwięcznych zagadnień. Wszystko 
to w ramach specjalnego wydania cyklu 
„Zdalny Experyment”. Więcej na facebook.
pl/CentrumNaukiEXPERYMENT.

1 czerwca na www.gdynia.pl zostanie 
opublikowany teledysk pt. „Dzieci dzieciom 
ślą życzenia”.

Dzień Dziecka online – cd.

W okolicznościowym wydaniu Ratusza 
z 27 maja br., na str. 2, w artykule Gdynia 
- Rada Miasta od początku obywatelska w 
zdaniu: W drugiej kadencji (1994-1998) na 
czele Rady Miasta stanął Wojciech Szczu-
rek, zabrakło słowa ponownie. Wojciech 
Szczurek przewodniczył RM także w pierw-
szej kadencji. Na stanowisko został wybrany 
20 grudnia 1991 r.

Uzupełnienie informacji
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Gdyńska Szkoła Filmowa zaprasza do 
obejrzenia zwiastunów dwóch filmów 
krótkometrażowych, wyprodukowanych 
przez Gdyńską Szkołę Filmową, a wyre-
żyserowanych przez jej absolwentów, 
w ramach projektu „Zaślubiam Cię. 100 
rocznica powrotu Polski nad Morze Bał-
tyckie”. 

Uroczysta premiera „Pewnego razu nad 
morzem” w reżyserii Sławomira Witka i 
„100 lat” Anety Gołębiewskiej-Bussold ze 
względu na pandemię została przesunięta 
na jesień. Akcja „Pewnego razu nad mo-
rzem” rozgrywa się w 1920 roku w Pucku. 
Na tle historycznych wydarzeń związanych z 
zaślubinami Polski opowiada fikcyjną historię 

dwóch nastoletnich braci, Kaszubów. Film, 
adresowany do widzów w różnym wieku, ma 
im uświadomić, jakie znaczenie miały owe 
zaślubiny dla zwykłych mieszkańców Po-
morza. W rolach głównych wystąpili: Anna 
Kociarz, Maciej Konopiński, Marek Brand, 
Nikodem Bogdański i Jakub Cendrowski.

Druga piętnastominutowa etiuda, „100 
lat” w reżyserii w reżyserii Anety Gołębiew-
skiej-Bussold, zestawia wydarzenia sprzed 
wieku ze współczesnością. Osią fabuły są 
fikcyjne losy potomków jednego z żołnierzy 
generała Józefa Hallera. Główna bohater-
ka, trzydziestoletnia Marta, jest spełnioną 
zawodowo montażystką filmową z Gdyni. 
Na chwilę porzuca swoje komfortowe życie 

i jedzie wraz z synkiem do swoich rodziców 
na Boże Narodzenie. Nie wie jeszcze, że 
ta Wigilia będzie dla niej wyjątkowym wy-
darzeniem. W rolach głównych wystąpili:  
Andrzej Pieczyński, Eryk Moza, Małgorzata 
Mikołajczak i Judyta Paradzińska.

Zwiastuny filmów dostępne są na kanale 
Gdyńskiej Szkoły Filmowej na YouTube:

– „Pewnego razu nad morzem”: https://
www.youtube.com/watch?v=pW3deGHLsdc

– „100 lat”: https://www.youtube.com/
watch?v=3A12sQJYkFM

Mecenasem obu filmów jest ORLEN. W 
rolach głównych wystąpili między innymi 
trójmiejscy aktorzy. 

Wielka historia w krótkich metrażach gdyńskiej Filmówki

Gdynia powołała nową radę. Będzie walczyć z kryzysem
Silny lokalny biznes to podstawa funk-

cjonowania każdego rozwiniętego miasta, 
w tym także Gdyni. Gdy gdyńskich przed-
siębiorców wraz z początkiem pandemii 
zastała nowa rzeczywistość, samorząd 
szybko podjął działania, które w możliwie 
jak największym stopniu mogą uchronić 
firmy przed kryzysem. Teraz zaczyna 
funkcjonować kolejna inicjatywa – Rada 
Ekonomiczno-Społeczna Zespołu Tema-
tycznego UrbanLab Gdynia ds. adaptacji 
do życia po pandemii. Tworzące ją grono 
specjalistów i przedstawicieli biznesu 
pracuje nad pierwszymi rozwiązaniami 
dla miasta.

Gdynia w obliczu kryzysu gospodarcze-
go wywołanego pandemią błyskawicznie 
podjęła zdecydowane działania – wystar-
czy przypomnieć o programie gdyńskiego 
Falochronu dedykowanego konkretnym 
grupom społecznym i zawodowym, w tym 
szczególnie przedsiębiorcom.

Miasto szukało ułatwień i ratunku dla firm 
wszędzie tam, gdzie można było je znaleźć – 
od zwolnień z czynszu za wynajem gminnych 
lokali po doradztwo i renegocjacje umów na 
wykonywanie zadań publicznych. Przedsta-
wiciele lokalnego biznesu mogą też korzy-
stać z merytorycznego wsparcia Gdyńskiego 
Centrum Wspierania Przedsiębiorczości.

Kolejnym działaniem, które znacząco 
pomoże w postawieniu lokalnej gospodarki 
na nogi i minimalizacji negatywnych skut-
ków pandemii jest powołanie Rady Ekono-
miczno-Społecznej Zespołu Tematycznego 
UrbanLab Gdynia ds. adaptacji do życia po 
pandemii.

To organ doradczy złożony z zaproszo-
nych przez prezydenta Gdyni kilkunastu 
doświadczonych naukowców oraz przedsta-
wicieli biznesu i trzeciego sektora. Wspólnie 
z samorządem będą analizować sytuację 
gospodarczą i wypracowywać rozwiązania 

pomagające zatrzymać kryzys.
– Dobrze oceniam działania doraźne, 

które podjęliśmy szybko, stanowczo i 
kompleksowo. Mam jednak świadomość, 
że to nie koniec tematu. Z ekonomicznymi 
skutkami pandemii przyjdzie nam się zma-
gać długo i na wielu płaszczyznach. Warto 
próbować przewidywać różne scenariusze 
i budować na ich podstawie skuteczne 
programy wsparcia i rozwoju. To zadanie 
interdyscyplinarne, a zarazem wymagające 
dużego doświadczenia. Jestem wdzięczny, 
że wybitni przedstawiciele świata nauki, 
biznesu oraz organizacji pozarządowych 
zgodzili się przyjąć nasze zaproszenie. 
Wierzę, że w takim gronie jesteśmy w stanie 
wypracować rozwiązania, które będą szyte 
na miarę i bardzo trafne – wyjaśnia Woj-
ciech Szczurek, prezydent Gdyni.

20 maja rada ekonomiczno-społeczna 
spotkała się po raz pierwszy, w formie 
bezpiecznej telekonferencji. Skład rady 
tworzą Katarzyna Gruszecka-Spychała 
(wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki), dr 
hab. Marcin Wołek (ekonomista, wiceprze-
wodniczący Rady Miasta Gdyni), Agata 
Witczak (dyrektor Refinitiv), dr hab. Dariusz 
Filar (ekonomista, Uniwersytet Gdański), 
dr hab. n. pr. Anna Jurkowska-Zeidler 
(Wydział Prawa Uniwersytetu Gdańskiego), 
Marcin Sikorski (dyrektor Bolloré Logistics 
Poland), Dariusz Bazeli (dyrektor Geoban 
Poland, członek ABSL), Leszek Kopeć 
(dyrektor Gdyńskiego Centrum Filmowego), 
Bartłomiej Pawlak (wiceprezes Polskiego 
Funduszu Rozwoju), Krzysztof Borusowski 
(prezes Best SA), Magdalena Reńska (dy-
rektor Euro Styl SA), Maciej Dobrzyniecki 
(Konsul Honorowy Hiszpanii, kanclerz Loży 
Gdańskiej Business Centre Club i członek 
RN Pomorskiego Funduszu Rozwoju), dr n. 
pr. Marek Głuchowski (prezes Gdańskiego 
Klubu Biznesu) oraz Katarzyna Wierzbow-

ska (prezes Fundacji Przedsiębiorczości 
Kobiet).

Pierwsze spotkanie przeznaczono przede 
wszystkim dyskusji o najważniejszych i 
najpilniejszych kierunkach działań, które 
powinno podjąć miasto.

– To grono tak znamienite, ze aż budzące 
pewne onieśmielenie. Rozmowa była jednak 
niezwykła twórcza i bezpośrednia. Zasko-
czyła nas nowa niezwykła sytuacja i potrze-
bujemy nowych, niezwykłych rozwiązań by 
sobie z nią radzić. W takim gronie na pewno 
wypracujemy je skuteczniej niż samodziel-
nie. Bardzo serdecznie dziękuję zapracowa-
nym dyrektorom, prezesom i profesorom, że 
zdecydowali się poświecić Gdyni swój cenny 
czas i są gotowi pracować dla miasta – mówi 
Katarzyna Gruszecka-Spychała, wicepre-
zydent Gdyni ds. gospodarki.

Funkcjonowanie rady będzie opierać się 
na kilku kluczowych założeniach. To m.in. mi-
nimalizacja skutków pandemii, konsolidacja 
środowiska biznesu i nauki oraz gdyńskiego 
samorządu, opracowanie diagnozy bieżącej 
sytuacji gdyńskiego biznesu i wytypowanie 
branż wymagających największego wspar-
cia. Razem z samorządem członkowie będą 
wypracowywali konkretne rozwiązania i 
przygotowywali innowacyjne narzędzia 
odpowiadające na indywidualne potrzeby 
całych branż i konkretnych przedsiębiorców. 
To także wymiana praktycznej wiedzy doty-
czącej kryzysów ekonomicznych.

Rada będzie sprawować też inną ważną 
funkcję – monitorowanie skutków działań, 
które wdrożono już wcześniej, w tym przede 
wszystkim Gdyńskiego Falochronu. W ten 
sposób uda się wypracować ewentualne 
korekty na kolejne miesiące i rekomendacje 
dla kolejnych inicjatyw podejmowanych w 
tym zakresie przez Gdynię.

Otwieramy urząd dla mieszkańców – cd.
Numery telefonów pod które należy 

dzwonić, aby zarezerwować wizytę:
Referat Praw Jazdy i Rejestracji Pojaz-

dów:
– komórka rejestracji pojazdów – 58 668 

87 35 , 58 668 87 36
– komórka praw jazdy – 58 668 87 57, 

58 668 87 44
Referat Dowodów Osobistych – 58 668 

87 05,  58 668 87 15
Referat Ewidencji Ludności i Meldunków 

- 58 668 87 29, 58 668 87 30
Urząd Stanu Cywilnego – 58 668 81 21
Od 5 czerwca ruszy także możliwość 

rezerwacji wizyty w UM przez internet. Do-
stępna będzie tylko dla posiadaczy aktualnej 
kary mieszkańca.

Regulamin rezerwacji telefonicznych 
i internetowych dostępny będzie w BIP: 
https://bip.um.gdynia.pl.

Mieszkańcy nie będą mieć dostępu na 
pozostałe kondygnacje urzędu. Pracownicy 
pozostałych komórek będą spotykać się z 
mieszkańcami także w wydzielonych, odpo-
wiednio zabezpieczonych pomieszczeniach 
na parterach dwóch budynków Urzędu Mia-
sta przy al. Marsz. Piłsudskiego i przy ul. 10 
Lutego. Telefoniczny kontakt z osobami pro-
wadzącymi sprawę w celu umówienia wizyty.

Wszyscy urzędnicy będą wyposażeni 
w identyfikatory, środki ochrony osobistej 
oraz płyny dezynfekcyjne.

Linia 125 służy 
gdynianom od 60 lat – cd.

Linia 125 rozpoczęła funkcjonowanie 
1 czerwca 1960 roku. Gdynia oficjalnie i 
uroczyście świętowała 27 maja. 60-letnią 
jubilatkę uczciła kultowa gwiazda wśród 
autobusów – Ikarus 280. Zabytkowy pojazd 
z numerem 125 na przedzie na kilka godzin 
wrócił na ulice naszego miasta. Wykonał pięć 
kursów pomiędzy pętlą na Pogórzu Dolnym 
a Szpitalem Morskim im. PCK w Redłowie. 
Autobus pojechał historyczną trasą linii 125 
z czwartego kwartału 1981 roku. Biegła ona 
ul. Wiśniewskiego, a później w centrum 
Gdyni ul. Wójta Radtkego (z powrotem ul. 
Jana z Kolna).
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W ramach Finału 13. Gdyńskiej Nagro-
dy Dramaturgicznej czytania najlepszych 
sztuk zgłoszonych do konkursu odbędą 
się w dniach 1-5 czerwca online.

Czytania pięciu sztuk nominowanych do 
finału 13. Gdyńskiej Nagrody Dramaturgicz-
nej  będzie można oglądać online już od 1 
czerwca 2020 na YT Teatru Miejskiego w 
Gdyni.

Codziennie, przez pięć kolejnych dni, od 
1 do 5 czerwca o godz. 20.00, odbywać się 
będą premierowe odsłony finałowych sztuk. 
Przygotowane zostały dla szerokiej publicz-
ności przez Piotra Ratajczaka i aktorów 
Teatru Miejskiego im. Witolda Gombrowicza. 

Zapowiedź Jacka Sieradzkiego, dyrek-
tora programowego Festiwalu R@Port do-
stępna na YT.teatrgombrowicza.GND.2020

Wszystkie linki do czytań GND 2020 będą 
aktywne do końca sierpnia 2020. Na czytania 
oczywiście wstęp wolny.

1 czerwca o godz. 20.00 
„Debil” Maliny Prześlugi, reżyseria: Piotr 

Ratajczak.
Udział biorą: Olga Barbara Długońska, 

Dorota Lulka, Piotr Michalski, Szymon 
Sędrowski, Bogdan Smagacki, Maciej 
Wizner.

Malina Prześluga: – Kuba ma czterdzieści 
lat, fryzurę siedmiolatka, a z tyłu łyse. Chciał-
by umieć ugotować sobie zupę. Chciałby 
porozmawiać z panią w tramwaju. Więcej 
rozumieć i być bardziej serio. Chciałby po 
prostu przestać być debilem. Dlatego razem 
z Maćkiem Andrzejakiem sięga po władzę. 
I z jej pomocą zmienia świat. Debil dokonuje 
niemożliwego: świat staje się wspaniały, 
ludzie dobrzy, wszyscy są razem, przytulają 
się i mają sens. 

Uwierzyliście?
2 czerwca o godz. 20.00 
„Incydent” Jarosława Jakubowskiego, 

reżyseria: Piotr Ratajczak 
Udział biorą: Monika Babicka i Grzegorz 

Wolf
Jarosław Jakubowski: – „Incydent” to 

kameralna historia dwojga ludzi - Siwy jest 
"starym, choć może wcale nie tak starym 
facetem", Czarna to "kobieta z apteki ca-
łodobowej". Los styka ich ze sobą w dra-
matycznych okolicznościach – w markecie 
niezrównoważony osobnik próbuje zabić 
Czarną. W jej obronie staje Siwy, który gi-
nie od ciosu nożem, ratując życie kobiecie. 

Wszystkiego dowiadujemy się z dwóch 
monologów Czarnej i Siwego, a następnie 
z ich rozmowy do której dochodzi po śmierci 
Siwego.

3 czerwca o godz. 20.00 
„Kapelusz: rys hagiografii” Michała Lach-

mana, reżyseria: Piotr Ratajczak.
Udział biorą: Agnieszka Bała, Beata 

Buczek-Żarnecka, Dorota Lulka, Martyna 
Matoliniec, Elżbieta Mrozińska, Wero-
nika Nawieśniak, Małgorzata Talarczyk, 
Krzysztof Berendt, Rafał Kowal, Maciej 
Sykała, Maciej Wizner  

Michał Lachman: – „Kapelusz: Rys ha-
giografii” opowiada o jednym bloku, jednym 
osiedlu, jednym mieście i jednym kraju. 
Pokazuje upadek człowieka, który przez 
chwilę poczuł, że może zbawić świat, a 
potem przez resztę życia ponosi za to kon-
sekwencje. Aktywuje on spiralę nienawiści, 
która rośnie, rozlewa się, by w końcu dać 
szczęście wszystkim, a jego zgładzić. Jego 
śmierć przynosi ład i spokój. Odszedł ostatni 
sprawiedliwy, choć nieszczególnie mądry 
człowiek. Psy policyjne zgubiły trop, a na 
środku osiedla powstaje pomnik.  

4 czerwca o godz. 20.00 
„Listen to your heart  Piotra Rowickiego”, 

reżyseria: Piotr Ratajczak.
Udział biorą: Olga Barbara Długońska, 

Marta Kadłub, Weronika Nawieśniak, Piotr 
Michalski, Szymon Sędrowski, Dariusz 
Szymaniak, Mariusz Żarnecki. 

Piotr Rowicki: – „Listen to your heart to 
dramat jednego dnia. Dzieje się w ciągu 24 
godzin 10 grudnia 2019 roku. Jej bohaterami 
są ci, którzy byli głośni właśnie wtedy.  Przy-
padek zdecydował kto stanie się częścią tej 
sztuki. Solenizanci z 10 grudnia, zamacho-
wiec z Ostrawy, Władimir Putin, Zaginiona 
Tajka, Olga Tokarczuk, Marie Fredriksson 
z Roxette. Medialna papka, radio, reklamy, 
głosy, dźwięki, fakty, zdarzenia, a wszystko 
dzieje się w głowie mężczyzny w średnim 
wieku, wrzuconego w środek tego grudnio-
wego wtorku. 

Nienawiść. Śmierć. Nuda. Powtarzalność. 
Media. Chaos. Zagubienie. To główne tema-
ty „Listen to your heart.

5 czerwca o godz. 20.00
„Swietłana” Przemysława Wojcieszka, 

reżyseria: Piotr Ratajczak. 
Udział biorą: Monika Babicka, Krzysztof 

Berendt, Rafał Kowal, Szymon Sędrowski, 

Dariusz Szymaniak, Mariusz Żarnecki.
Przemysław Wojcieszek: – „Swietłana” 

to tekst, który łączy moje spojrzenie na 
dzisiejszą Polskę, kraj złamany przez rządy 
autorytarne, z próbą zredefiniowania mojej 
roli artysty: nie tylko kronikarza tego czasu, 
ale także kogoś kto (płacąc za to wysoką 
osobistą cenę) zachowuje sobie prawo do 
surowego osądu społeczeństwa  uległego 
wobec przemocy oraz sztuki uchylającej 
się od sprzeciwu wobec zła. Po premierach 
w Berlinie i we Wrocławiu widzę, że tekst 
obraża, gniewa i jątrzy, ale taki powinien 
być teatr, jeśli mamy traktować go poważnie.

***
Tradycyjnie finał GND odbywał się 

podczas majowego Festiwalu Polskich 
Sztuk Współczesnych R@Port, ten  jed-
nak, w tym roku, ze względu na panujący 
stan epidemii, został odwołany. 

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
w Gdyni dokłada wszelkich starań, aby roz-
strzygnięcie konkursu o Gdyńską Nagrodę 
Dramaturgiczną nastąpiło w Gdyni w dniach 
25-27 września 2020. 

W tych dniach planowane są czytania/
pokazy warsztatowe sztuk finałowych z 
udziałem Kapituły oraz publiczności, a także 
wyłonienie laureata GND. 

Kapituła, która wybierze najlepszy tekst 
napisany dla teatru w ubiegłym roku, ob-
raduje w składzie: przewodniczący Jacek 
Kopciński, Piotr Dobrowolski, Justyna 
Jaworska, Jacek Kopciński, Grzegorz 
Niziołek, Jerzy Stuhr. Do konkursu zakwa-
lifikowało się 257 sztuk.

Zwyciężczyni albo zwycięzca konkursu 
otrzyma pamiątkową statuetkę w oraz nagro-
dę pieniężną w wysokości 50 tys. zł. 

Ogólnopolski konkurs o Gdyńską Na-
grodę Dramaturgiczną został powołany 
przez prezydenta Gdyni w 2007 roku, jako 
rozwinięcie i uzupełnienie powołanego dwa 
lata wcześniej Festiwalu Polskich Sztuk 
Współczesnych R@Port. 

Oba przedsięwzięcia są elementami jed-
nego, wspólnego, najbardziej prestiżowego 
w Polsce projektu promocji i popularyzacji 
polskiej dramaturgii współczesnej. Ich dy-
rektorem programowym od 2015 roku jest 
Jacek Sieradzki. W obu nagrody główne 
wynoszą 50 tys. zł.

Polski dramat współczesny gotowy do R@portu!

Kinowi ambasadorzy Polski poszukiwani
Masz od 18 do 25 lat, regularnie cho-

dzisz do kina i znasz filmowe nowinki? 
Płynnie posługujesz się językiem angiel-
skim, a w dodatku potrafisz interesująco 
pisać o kinematografii? To wyzwanie dla 
Ciebie! Zgłoś się po programu 27 Times 
Cinema, zostań kinowym ambasadorem 
Polski i weź udział w Festiwalu Filmowym 
w Wenecji. Zgłoszenia można przesyłać 
do 1 czerwca – przyjmuje je Gdyńskie 
Centrum Filmowe.

27 Times Cinema to konkurs, który każ-
dego roku spełnia marzenia 27 młodych 
wielbicieli kina ze wszystkich krajów człon-
kowskich Unii Europejskiej. Od dziesięciu 
lat realizuje go międzynarodowa sieć kin 
Europa Cinemas we współpracy z Parla-
mentem Europejskim przyznającym nagrodę 
LUX oraz Giornate degli Autori. Dzięki niemu 
młodzi Europejczycy mają szansę na udział 
w Festiwalu Filmowym w Wenecji. Co więcej, 
ci, którzy zostaną kinowymi ambasadorami 
dołączają do jury Giornate degli Autori, by 
wspólnie wyłonić zwycięzcę nagrody dla 

najlepszego filmu.
Do udziału w konkursie zaprasza Gdyń-

skie Centrum Filmowe, które należy do sieci 
Europa Cinemas. Kto może się zgłosić i jak 
to zrobić? Szansę na to, aby zostać kinowym 
ambasadorem Polski mają osoby w wieku 
od 18 do 25 lat. 

Kandydaci muszą spełniać następujące 
warunki: interesować się filmem i często 
bywać w kinie, prowadzić bloga, aktywnie 
działać w mediach społecznościowych, 
umieć tworzyć podcasty, montować filmy 
i fotografować, a także znać narzędzia 
pomocne podczas tworzenia kampanii in-
formacyjnej. Konieczna jest również biegła 
znajomość języka angielskiego w mowie i 
piśmie.

Aby stanąć do rywalizacji, należy przesłać 
aplikację zgłoszeniową. Ma ona zawierać: 
nagranie filmowe w formie video selfie, w 
którym kandydat wyjaśnia, czym jest dla 
niego/niej kino. Filmik powinien zaczynać 
się słowami „Kino jest dla mnie…” i w dalszej 
części zawierać stosowną argumentację. 

Nagranie to pozwoli ocenić poziom znajo-
mości języka oraz sprawność wypowiedzi 
na temat kinematografii. Wymagane są 
kreatywność i wysoka jakość nagrania. 

Ponadto do konkursowej aplikacji należy 
także wypełnić formularz zgłoszeniowy, który 
jest dostępny na stronie: https://form.jotfor-
meu.com/EuropaCinemas/27TCForm2020. 
Zgłoszenia można przesyłać do 1 czerwca 
na adres: edukacja@gcf.org.pl.

Wybrani Ambasadorzy, podczas Festiwa-
lu Filmowego w Wenecji, będą brali udział 
w dyskusjach i warsztatach mających na celu 
rozwój ich umiejętności komunikacyjnych. 

Ich zadaniem będzie także tworzenie tre-
ści na stronę internetową Europa Cinemas i 
do mediów społecznych oraz promowanie i 
rozpowszechnianie przez kolejne miesiące 
po festiwalu informacji na temat nowej Na-
grody Filmowej LUX.

Szczegółowe informacje znajdują się 
na www.gcf.org.pl/wydarzenia/aktual-
ne/749,_27_times_cinema._mlodzi_kino-
wi_ambasadorzy_polski_poszukiwani_.html.
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

Z Ciapkowa do ludzi

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 
mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia.

Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ roku 
– 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy w 
typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł.

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej-
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu-
mer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki 
– pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię 
z właścicielem psa.

XXVI edycja konkursu „Gdynia w kwiatach 
2020”, która co roku zaprasza właścicieli, 
wspólnoty, firmy oraz instytucje do harmonij-
nego kreowania otaczającej przestrzeni, jest 
doskonałą zachętą do rozpoczęcia tej formy 
rekreacji oraz sposobnością do uatrakcyjnie-
nia najbliższego otoczenia.

Swoje aranżacje ze względu na miejsce, 
w którym się znajdują, można zgłosić w 
czterech kategoriach: Zewnętrzne części 
budynków jednorodzinnych; Zewnętrzne 
przyziemne części budynków wielorodzin-
nych (np. parterowe ogródki przydomowe, 
patio, dziedzińce, drogi dojazdowe itp.); 
Nadziemne części budynków wielorodzin-
nych (np. balkony, dachy, okna, loggia 
itp.); Zewnętrzne części budynków użytku 
publicznego.

Ważne, by były one widoczne dla prze-
chodniów, nieprzysłonięte płotem i innymi 
elementami architektury. Dodatkowym,  
atutem branym pod uwagę w tym roku jest 
próba nawiązania do ogrodu bylinowego 
z wykorzystaniem traw ozdobnych, poprzez 

wykorzystanie typowych roślin oraz elemen-
tów wyposażenia dla ww. typu ogrodu. 

Zgłoszenia przyjmowane są na kuponach 
wydrukowanych w „Ratuszu” lub poprzez 
przesłanie pocztą elektroniczną formularza 
ze strony www.gdynia.pl z danymi oraz 
zdjęciami o rozdzielczości maksimum 
2480x3508 pikseli. Każdy zgłaszany do 
konkursu obiekt musi być sfotografowany 
przez właściciela. Fotografie powinny być 
kolorowe, wydrukowane na papierze wielko-
ści maksymalnie A4 (210x297 mm) w ilości 
do 4 sztuk.

Kupony wraz ze zdjęciami można składać 
w siedzibie Wydziału Ogrodnika Miasta lub w 
Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta (al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54) lub wysłać pocztą na 
adres: Wydział Ogrodnika Miasta, al. Zwy-
cięstwa 291 A, 81-525 Gdynia lub wysłać 
e-mailem na adres gdyniawkwiatach@
gdynia.pl lub p.smolinska@gdynia.pl do 28 
sierpnia 2020 r. 

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi we 
wrześniu. 

Konkurs „Gdynia w kwiatach 2020”
Wiosenna Gdynia wygląda pięknie, zielono i kolorowo za sprawą kwiatowych 

aranżacji w mieście.  Wydział Ogrodnika Miasta zachęca do dbania o wizerunek 
indywidualnej oraz wspólnej przestrzeni, która jest częścią naszego miasta, osoby 
indywidualne, spólnoty i instytucje, które mają tu swoją siedzibę.

ZGŁOSZENIE UDZIAŁU W KONKURSIE „GDYNIA W KWIATACH 2020”

................................................................................................................................…
Imię i nazwisko zgłaszającego

………………………………………………………………………………………………..
Nazwa wspólnoty, spółdzielni, instytucji przystępującej do konkursu
(jeśli dotyczy)

...............................................................................................................................…. 
Adres, dzielnica, nr telefonu

OŚWIADCZENIA I ZGODY 
Deklaruję udział w konkursie w następującej kategorii (właściwe podkreślić): 
A. Zewnętrzne części budynków jednorodzinnych; 
B. Zewnętrzne przyziemne części budynków wielorodzinnych (np. parterowe ogródki przydomowe, patio, 
dziedzińce, drogi dojazdowe itp.); 
C. Nadziemne części budynków wielorodzinnych (np. balkony, dachy, okna, loggia itp.)
D. Zewnętrzne części budynków użytku publicznego.

Oświadczam, że zapoznałem/łam się z treścią Regulaminu konkursu ‘Gdynia w kwiatach 2020’ 
i akceptuję jego warunki.
Oświadczam, że zostałam/em poinformowany o konieczności dostarczenia numeru konta bankowego 
w przypadku otrzymania nagrody finansowej za zgłoszoną aranżację.

……………………….................................
Data i podpis osoby zgłaszającej

Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych
Administratorem Twoich danych osobowych jest Prezydent Miasta Gdyni, z siedzibą przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 
Gdynia. Twoje dane osobowe będą przetwarzane w celu i zakresie niezbędnym do przeprowadzenia konkursu „Gdynia w kwiatach 
2020” oraz promocji Miasta Gdyni za sprawą publikacji informacji o realizacji i wynikach konkursu na podstawie na podstawie art. 
6 ust. 1 lit. E Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (dalej RODO) w związku przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.
Zgodnie z RODO przysługuje Ci:
1. prawo dostępu do Twoich danych, w tym uzyskania kopii danych;
2. prawo żądania sprostowania danych;
3. prawo do ograniczenia przetwarzania danych lub wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych;
4. prawo do usunięcia danych (w określonych sytuacjach);
5.  prawo do wycofania zgody w zakresie, w jakim dane są przetwarzane na tej podstawie;
6.  prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych osobowych.
Więcej informacji na temat przetwarzania Twoich danych osobowych znajduje się w pkt. VII Regulaminu konkursu „Gdynia w 
kwiatach 2020”

OŚWIADCZENIE O WYRAŻENIU ZGODY NA PUBLIKACJĘ WIZERUNKU UCZESTNIKA KONKURSU
Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych 
(t. j. Dz. U. z 2019r. Poz. 1231.) oświadczam, że wyrażam zgodę / nie wyrażam zgody* na nieodpłatne rozpo-
wszechnianie mojego wizerunku:

…………………………………………………………………………… 
w publikacjach w formie tradycyjnej i elektronicznej związanych z konkursem ‘Gdynia w kwiatach 2020’ w celach 
promocji Miasta Gdyni oraz zachowań i postaw proekologicznych wśród jego mieszkańców.

………………………………                                           ………………….…...…………………
Miejscowość i data                                                       Czytelny podpis uczestnika konkursu
* niepotrzebne skreślić 

Opi to starsza niewielka suczka. Ma ok. 
13 lat.

Jest pozytywnie nastawiona do ludzi, ale 
to psinka spokojna, nieśmiała. Do obcych 
podchodzi z dystansem i potrzebuje czasu.

Pozytywnie reaguje na inne psy. Nie wia-
domo, jak zareaguje na dzieci oraz... koty.

Schroniskowi opiekunowie szukają dla 
Opi osoby spokojnej, lubiącej spacery, cier-
pliwej i konsekwentnej.

Psinka cieszy się dobrym zdrowiem, jest 
zaszczepiona, odrobaczona i odpchlona.

***

Gdynka, Perła, Rafa i Sztorm – gdyń-
skie sokoły, potomstwo Bryzy i Bosma-
na,mają już swoje imiona. Wyrosły i są 
ciekawe otaczającego je świata. 

Na żywo całą rodzinę można podglądać 
na http://peregrinus.pl/pl/gdynia-pge-pod-
glad. Całodobową transmisję prowadzi 
Stowarzyszenie Na Rzecz Dzikich Zwierząt 
„Sokół”. 

Gdyńskie sokoły to dziesięcioletni Bos-
man i dwa lata młodsza Bryza. Pierwsza po-
jawiła się w Gdyni samica, która do naszego 
miasta przyleciała w 2013 roku z oddalonego 
o 376 km Neustrelitz w Niemczech. Samiec 
dołączył do niej niedługo później. Przybył 
z południa Polski – dokładnie z Wrocławia.

Historia gdyńskiego gniazda sięga roku 
2006, kiedy to zaobserwowano samicę stale 
przebywającą na kominie. 

Morskie i gdyńskie 
klimaty na wieży PGE
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6 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

I. Postanowienia ogólne:
1. Regulamin Konkursu dostępny jest w wydziale 
Organizatora tj. Wydziale Ogrodnika Miasta al. Zwy-
cięstwa 291 A, 81-525 Gdynia, w wydaniu majowego 
„Ratusza’ a także na oficjalnej stronie internetowej: 
www.gdynia.pl.
2. Organizator zastrzega sobie prawo zmiany Regu-
laminu. O każdej zmianie Regulaminu, Organizator 
poinformuje na oficjalnej stronie internetowej a także 
poprzez informację w „Ratuszu”.
II. Cel i założenia konkursowe:
Głównym celem konkursu jest nakłonienie mieszkań-
ców do zaprezentowania umiejętności w tworzeniu 
„zielonej oazy” oraz zwrócenie uwagi na otaczające 
nas piękno.
Pozostałe oraz równie istotne to:
1. Zachęcenie mieszkańców do dbania o wizerunek 
otoczenia oraz miejsca;
2. Kreowanie najbliższej przestrzeni prywatnej bądź 
półprywatnej w sposób harmonijny, spójny, mogącej 
nawiązywać do otoczenia;
3. Poprawa estetyki Miasta poprzez upiększanie 
ogrodów, tarasów, otoczenia budynków, wejść, 
dachów, balkonów, okien oraz logii zdobiących 
przestrzenie publiczne;
4. Rozpowszechnianie wydarzenia w celu populary-
zacji aranżowania przestrzeni.
III. Organizacja Konkursu:
1. Konkurs organizuje Gmina Miasta Gdyni - Wydział 
Ogrodnika Miasta, Urzędu Miasta Gdyni przez powo-
łaną Komisję Konkursową. Przewodniczącą Komisji 
Konkursowej jest zastępca Naczelnika w Wydziale 
Ogrodnika Miasta, Hanna Niedźwiecka-Pasternak.
Pozostali członkowie Komisji Konkursowej:
– Małgorzata Omachel-Kwidzińska – kierownik 
Referatu Relacji z Mediami 
- Karolina Szypelt – Referat Relacji z Mediami
– Przemysław Kozłowski – Referat Relacji z 
Mediami
– Zofia Halikowska – Wydział Ogrodnika Miasta
– Patrycja Smolińska – Wydział Ogrodnika Miasta
2. Zgłoszenia konkursowe będą rozpatrywane w 
czterech kategoriach: 
A. Zewnętrzne części budynków jednorodzinnych;
B. Zewnętrzne przyziemne części budynków wie-
lorodzinnych (np. parterowe ogródki przydomowe, 
patio, dziedzińce, drogi dojazdowe itp.);
C. Nadziemne części budynków wielorodzinnych 
(np. balkony, dachy, okna, loggia itp.) 
D. Zewnętrzne części budynków użytku publicznego.
Zgłoszeń dokonują osoby w przypadku: 2A – Wła-
ściciele domów; 2B, 2C – Właściciele mieszkań, 
współwłaściciele, zarządcy obiektów, osoby w imie-
niu osób lub jednostek mających prawo do władania 
tym terenem (wspólnoty mieszkaniowe, spółdzielnie 
mieszkaniowe); 2D – Właściciele, zarządcy obiektów.
3. Dopuszczenie do konkursu leży w decyzji Komisji 
powołanej do jego przeprowadzenia. Wszystkie 
decyzje dotyczące przebiegu, w tym oceny prac 
konkursowych i rozstrzygnięć konkursu, podejmuje 
Komisja Konkursowa. 
IV. Uczestnicy i zasady konkursu:
1. Konkurs obejmuje teren całego Miasta Gdynia. 
2. Do konkursu mogą być zgłaszane wszystkie 
obiekty, o których mowa w punkcie nr 2, ozdobione 
kwiatami, zielenią, elementami małej architektury; do 
konkursu można zgłosić jeden adres ewidencyjny; w 
przypadku złożenia więcej zgłoszeń na jeden adres 
ewidencyjny, Komisja Konkursowa ma prawo wziąć 
pod uwagę tylko jedno zgłoszenie.
3. Dodatkowym, nowym atutem branym pod uwagę 
tym roku jest próba nawiązania do ogrodu bylino-
wego z wykorzystaniem traw ozdobnych, poprzez 
wykorzystanie typowych roślin oraz elementów 
wyposażenia dla ww. typu ogrodu. 
4. Komisja Konkursowa osobiście sprawdzi, czy 
zgłoszone aranżacje są ozdobą otoczenia w tym 
przestrzeni publicznej będącej ciągami komuni-
kacyjnymi pieszymi i jezdnymi, placami miejskimi, 
skwerami, zieleńcami, parkingami, przystankami 
komunikacji miejskiej itp..
5. Podstawowym kryterium oceny będzie estetyczny 
wygląd zgłoszonego obiektu widzianego z zewnątrz 
budynku, w szczególności od strony ulicy.

6. Uczestnicy zgłaszają zamiar przystąpienia do kon-
kursu na kuponach wydrukowanych w „Ratuszu” lub 
poprzez przesłanie pocztą elektroniczną formularza 
z danymi oraz zdjęciami o rozdzielczości maksimum 
2480x3508 pikseli. Każdy zgłaszany do konkursu 
obiekt musi być sfotografowany przez właściciela. 
Fotografie powinny być kolorowe, maksymalna 
wielkość A4 (210x297 mm) oraz maksymalnie 4 szt.
7. Kupony wraz ze zdjęciami można składać w sie-
dzibie Wydziału Ogrodnika Miasta lub w Kancelarii 
Ogólnej Urzędu Miasta na al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54 lub wysłać pocztą na adres: Wydział Ogrod-
nika Miasta, al. Zwycięstwa 291 A, 81-525 Gdynia 
lub wysłać e-mailem na adres gdyniawkwiatach@
gdynia.pl lub p.smolinska@gdynia.pl.
8. Z udziału w konkursie wyłączeni są członkowie 
Komisji Konkursowej oraz członkowie ich rodzin.
9. Wyboru laureatów konkursu Komisja dokonuje 
według ustalonych przez siebie kryteriów, przy 
czym warunkiem koniecznym do spełnienia przez 
uczestników będzie możliwość oglądania zgłoszo-
nych aranżacji z przestrzeni publicznych. Komisja 
według tych samych kryteriów dokonuje również 
rozdziału nagród rzeczowych, ufundowanych przez 
sponsorów.
10. Organizatorowi przysługuje prawo zatrzymania 
wszystkich nadesłanych prac konkursowych (od-
bitek oraz plików zdjęciowych), których własność 
przechodzi nieodpłatnie na Organizatora z chwilą 
ich zgłoszenia do konkursu.
11. Uczestnik konkursu upoważnia nieodpłatnie 
Organizatora do korzystania ze zdjęć (w sposób 
nieograniczony czasowo i terytorialnie) w dowolnym 
celu a w szczególności w działaniach promocyjnych 
podejmowanych przez Organizatora. Ponadto 
Uczestnik zrzeka się jakiegokolwiek wynagrodzenia 
za korzystanie ze zdjęć, w tym w szczególności 
wynagrodzenia za rozpowszechnianie zdjęć na 
stronie internetowej oraz inne przypadki publicznego 
udostępniania zdjęć.
12. Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest zaak-
ceptowanie warunków Regulaminu oraz oświadczeń 
zamieszczonych w formularzu zgłoszeniowym / 
kuponie.
V. Terminy:
1. Termin składania kuponów oraz zgłoszeń 
drogą elektroniczną upływa z dniem 28 sierpnia 
2020 r. 
2. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi we wrześniu. 
Jeżeli sytuacja pozwoli to odbędzie się to na wyda-
rzeniu „Dary Ziemi”. Program będzie dostępny na 
stronie www.daryziemi.com.
VI. Nagrody:
1. Komisja Konkursowa przyzna nagrody główne 
Prezydenta Miasta w ww. kategoriach o wartości 
1300 zł brutto każda oraz po trzy wyróżnienia w 
każdej kategorii po 340 zł brutto. Nagrody zostaną 
wypłacone w terminie 30 dni od daty ogłoszenia 
wyników. Sponsorzy mogą fundować nagrody rze-
czowe. Decyzja w sprawie ostatecznego podziału 
puli nagród należy do Komisji Konkursowej.  
2. Dopuszcza się przyznanie nagród dodatkowych, 
ufundowanych przez Rady Dzielnic. Nagrody te 
przyzna Komisja Konkursowa na wniosek Rad 
Dzielnic, które dokonają własnej oceny zgłoszonych 
do konkursu aranżacji.
3. Laureaci konkursu, którym zostaną przyznane 
nagrody finansowe zobowiązani są do dostarczenia 
numeru konta bankowego do wypłaty środków.
Brak podania numeru konta jest jednoznaczny z 
deklaracją osobistego odbioru nagrody w kasach 
Urzędu Miasta Gdyni, w wyznaczonym dniu (nie 
dotyczy: Spółdzielni, Wspólnot Mieszkaniowych, 
Jednostek użyteczności publicznej, Spółek itp.).
VII. Informacje dotyczące przetwarzania danych 
osobowych:
1. Administratorem danych osobowych przetwa-
rzanych w ramach Konkursu jest Prezydent Miasta 
Gdyni z siedzibą przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 
81-382 Gdynia.
2. Można się z nami kontaktować w ramach konkursu 
w następujący sposób:
a) Listownie: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 
Gdynia

b) Za pośrednictwem poczty elektronicznej: ogrodnik.
miejski@gdynia.pl
c) Telefonicznie: 58 620 72 86
3. Administrator powołał inspektora ochrony danych, 
z którym kontakt jest możliwy poprzez e-mail: iod@
gdynia.pl lub adres pocztowy: al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54, 81-382 Gdynia
4. Będziemy przetwarzać Pani/Pana dane osobowe 
w celu realizacji Konkursu „Gdynia w kwiatach 2020”. 
Jest to niezbędne do wykonania zadania realizo-
wanego w interesie publicznym, które polega na 
promowaniu działań mających na celu zachęcanie 
mieszkańców Gdyni do upiększania najbliższe-
go otoczenia oraz Miasta poprzez aranżowanie 
przestrzeni zielonej. Będzie się to odbywało na 
podstawie art. 6 ust. 1 lit. e  Rozporządzenia Parla-
mentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i 
w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej RODO) 
w związku z przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym.
5. W przypadku podania przez Panią/Pana adresu 
poczty elektronicznej lub nr telefonu może on zostać 
wykorzystany przez organizatora do kontaktowa-
nia się z uczestnikiem w sprawach związanych z 
konkursem.
6. Pani/Pana dane osobowe, w tym wizerunek, 
mogą być upublicznione w związku z ogłoszeniem 
wyników konkursu i rozdaniem nagród, a także w 
celu promocji wydarzenia w serwisach internetowych 
organizatora i publikacjach Urzędu Miasta Gdynia. 
Dane osobowe laureatów konkursu w postaci wize-
runku będziemy przetwarzać na podstawie odrębnie 
wyrażonej przez te osoby zgody.
7. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą 
podmioty uprawnione przepisami prawa, Rady 
Dzielnic Miasta Gdyni oraz firmy świadczące usługi 
w zakresie obsługi serwisowej  oficjalnych stron 
internetowych Urzędu. 
W przypadku ujawnienia się konieczności przeka-
zania danych odbiorcom innym niż wyżej wskazani, 
zostanie Pani/Pan odrębnie poinformowana/y.
8. Nie przewiduje się zautomatyzowanego podejmo-
wania decyzji ani profilowania w oparciu o otrzymane 
dane osobowe.
9. Będziemy przechowywać Pani/Pana dane oso-
bowe przez okres niezbędny do wypełnienia celu, 
w jakim zostały zebrane, czyli realizacji i promocji 
Konkursu, a także w celach archiwalnych, w których 
wymagają tego przepisy rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w spra-
wie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych 
wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i 
zakresu działania archiwów zakładowych tj. przez 
okres 10 lat.
10. Rady Dzielnic będą przetwarzać Pani/Pana dane 
osobowe przez okres niezbędny do oceny pracy 
konkursowej, a po tym okresie trwale usuwane.
11. Każda osoba, której dane osobowe są przetwa-
rzane przez Prezydenta Miasta Gdyni, ma prawo 
dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich 
kopii, prawo do sprostowania (poprawiania) swoich 
danych, jeżeli są błędne lub nieaktualne, także 
prawo do ich usunięcia, w sytuacji, gdy przetwa-
rzanie danych nie następuje w celu wywiązania się 
z obowiązku wynikającego z przepisu prawa lub w 
ramach sprawowania władzy publicznej oraz prawo 
do ograniczenia przetwarzania danych lub wniesie-
nia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, czy 
też prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu 
Ochrony Danych Osobowych: Urząd Ochrony Da-
nych Osobowych ul. Stawki 2, 00 - 193 Warszawa.
12. Osoba, której dane osobowe są przetwarzane ma 
prawo w każdej chwili wycofać zgodę na przetwarza-
nie jej danych osobowych w zakresie, w jakim takiej 
zgody udzieliła. Cofnięcie zgody nie będzie miało 
jednak wpływu na przetwarzanie, którego dokonano 
na podstawie zgody tej osoby przed jej cofnięciem.
13. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych  
jest dobrowolne, niemniej bez ich podania nie będzie 
możliwy udział w Konkursie.

REGULAMIN

konkursu „Gdynia w kwiatach 2020” organizowanego przez Gminę Miasta Gdyni  
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Gdyńskie konserwacje – praktyczny informator – cz. 3

Opracowanie tekstu i zdjęcia: Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków 

Na przełomie XIX i XX w. najbardziej 
okazałe były drzwi do budynków pałaco-
wych, dworkowych i willowych. Najczęściej 
stosowano drzwi dwuskrzydłowe, płycinowe, 
bogato dekorowane snycerskimi ornamen-
tami o florystycznych lub geometrycznych 
wzorach. W Śródmieściu jednym z najcie-
kawszych i najstarszych zachowanych tego 
typu rozwiązań są drzwi wejściowe do willi 
„Luiza” z początku XX w., przy ul. 10 Lutego 
18. W latach 30. XX w. bogactwo form prze-
niosło się do modernistycznych obiektów 
użyteczności publicznej, śródmiejskich ka-
mienic i eleganckich willi. Stolarka drzwiowa 
budynków modernistycznych miała często 

duże przeszklenia i proste profile dekora-
cyjne o geometrycznym układzie. Ozdobą 
drzwi modernistycznych były też starannie 
zaprojektowane elementy użytkowe takie 
jak uchwyty, klamki okucia, zawiasy. Bezpo-
średnio po II wojnie światowej, w budynkach 
modernistycznych Gdyni, wciąż pojawiały 
się interesujące, często niepowtarzalne 
rozwiązania drzwi, w większości przypadków 
znakomicie dostosowane do architektury 
budynku, np. wahadłowe drzwi dworca 
kolejowego Gdynia Główna, z unikatowym 
systemem samozamykania.

Usuwanie oryginalnej stolarki drzwio-
wej powoduje dużą stratę dla dziedzictwa 

kulturowego. Pozornie zniszczone histo-
ryczne drzwi, mogą i powinny być poddane 
renowacji i modernizacji. W przypadku 
całkowitego zużycia technicznego można 
rozważyć wykonanie repliki na podstawie 
drzwi oryginalnych lub innych dostępnych 
materiałów źródłowych. 

 Na renowację historycznych drzwi w 
budynkach zabytkowych Gdyni można 
ubiegać się o dofinansowanie z budżetu 
gminy, z czego niektórzy właściciele domów 
już skorzystali. Więcej informacji na temat 
zasad przyznawania dotacji: www.gdynia.
pl/zabytki/dotacje.

Drzwi zewnętrzne

Drzwi do dworu Nowe Obłuże przy ul. Rybaków 
z początku XX w. ze zrekonstruowanym układem 
podziałów i odtworzeniem oryginalnego zielonego 
koloru. Drzwi z pierwszej kamienicy przy ul. Abrahama 

5, zdemontowane z uwagi na zmianę poziomu 
ulicy i przekazane przez właścicieli na wystawę 
„Szkło–metal-detal” w Muzeum Miasta Gdyni.

Drzwi głównego wejścia do siedziby Stowarzy-
szenia YMCA Gdynia przy ul. Żeromskiego 28, 
z okładziną z czarnego dębu i aluminiowymi 
oprawami okrągłych przeszkleń.

Drzwi bocznego wejścia do Sądu Rejonowego 
przy placu Konstytucji 5. Jedyny w Gdyni przykład 
metalowych drzwi z lat 30. XX w., w których kon-
strukcja w kolorze mosiądzu została zestawiona 
z pochwytami z kolorze srebrnym.

Wejście główne do budynku Wydziału Nawigacyj-
nego Uniwersytetu Morskiego przy al. Jana Pawła 
II 3, z drzwiami z motywem dekoracyjnej fali na 
powierzchni.  

Wczesnomodernistyczne drzwi do budynku 
administracyjnego Uniwersytetu Morskiego 
przy ul. Morskiej 81-87 z dekoracją art deco.

Drzwi główne wejść do budynków historycznych Gdyni to często elementy o ciekawej, bardzo zróżnicowanej formie i stylistyce 
dostosowanej do architektury różnych okresów, również tego sprzed etapu powstawania miasta. Oryginalnych drzwi głównych 
do budynków na terenie Gdyni zachowało się już niewiele, ale nadal można zauważyć ich duże zróżnicowanie konstrukcyjne 
i plastyczne.
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Fundacja Pozytywne Pomorze, Ja-
nina Wasylka, dr Jarosław Kłodziński 
organizują pomoc dla Miejskich Stacji 
Pogotowia Ratunkowego w ramach akcji 
„Tsunami pomocy dla Gdyni w czasie 
epidemii”.

Organizatorzy zapraszają do licytacji   na 
grupie FB Fundacja Pozytywne Pomorze.  
Regulamin licytacji na www.klodzinski.info.
pl. Kontakt tel. 601 658 812.

Konto do wpłat: 71 1020 4900 0000 8002 
3277 3283.

Pomoc dla pogotowia

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” Sp. z o.o w Gdyni ul. Armii 
Krajowej 44 zaprasza na bezpłatne bada-
nia przesiewowe z zakresu mammografii.

Bezpłatne badanie przysługuje Paniom 
(rocznik od 1951 do 1970), które nie miały 
wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24 miesięcy. Programem nie są objęte 
kobiety ze zdiagnozowaną chorobą nowo-
tworową piersi.

Program finansowany przez NFZ.
Rejestracja telefoniczna lub osobista od 

poniedziałku do piątku w godz. 7.30-13.00 
pod nr. tel. 58  781 18 29.

Bezpłatna mammografia

Prezydent Miasta Gdyni ogłasza kon-
kurs o nagrodę Prezydenta Miasta Gdyni 
na najlepszą pracę dyplomową poświę-
coną tematyce rozwoju gospodarczego 
naszego miasta.

Temat pracy powinien koncentrować się 
na problematyce związanej z rozwojem Gdy-
ni, podnoszeniem jej konkurencyjności oraz 
posiadać związek z przyjętymi przez samo-
rząd miasta planami i programami. Nagrody 
zostaną przyznane w dwóch kategoriach: 
praca dyplomowa inżynierska lub magister-
ska oraz praca dyplomowa doktorska.

W ocenie prac Komisja Konkursowa 
zwracać będzie uwagę m. in. na:

– możliwe do osiągnięcia, w przypadku 
wdrożenia pracy, efekty dla zrównoważo-
nego rozwoju miasta oraz użyteczności dla 
mieszkańców lub rozwiązania problemów 
społecznych, infrastrukturalnych, środowi-
skowych itp.;

– twórcze, pomysłowe spojrzenie na wy-
brany problem miasta wraz ze wskazaniem 
możliwości wdrażania projektu na terenie 
Gdyni;

– innowacyjność zaproponowanych roz-
wiązań w kontekście realnych możliwości 
ich wdrożenia;

– aspekt badawczy, który wykorzystany 
może być przez miasto w podejmowaniu 

przedsięwzięć na rzecz rozwoju miasta.
Konkurs o nagrodę Prezydenta Miasta 

Gdyni zostanie przeprowadzony w 3 eta-
pach:

I etap Konkursu – składanie prac dyplo-
mowych – do 30.09.2020 r.

II etap Konkursu – ocena przez Komisję 
Konkursową i wyłonienie laureatów w dwóch 
kategoriach – do 30 listopada 2020 r.

III etap Konkursu – ogłoszenie wyników 
Konkursu i uroczyste wręczenie nagród – do  
15 grudnia 2020 r.

Autorom najlepszych prac dyplomowych 
przyznawane są nagrody w wys. 5 000 zł.

W Konkursie mogą wziąć udział autorzy 
prac, których obrona odbyła się w okresie 
poprzedzającym datę ogłoszenia Konkursu 
tj. w okresie między 1 stycznia 2015 r. 
a 30 września 2020 r. 

Prace konkursowe (w wersji drukowanej 
oraz elektronicznej (PDF)) wraz z załączni-
kami należy nadesłać pocztą do 30 wrze-
śnia 2020 r. na adres: al. Marsz. Piłsudskie-
go 52/54; 81-382 Gdynia, Wydział Strategii, 
z dopiskiem „Konkurs – praca dyplomowa” 
(przy wysyłce drogą pocztową decyduje data 
stempla pocztowego).

Szczegóły i regulamin konkursu dostępne 
są na stronach internetowych www.gdynia.pl 
oraz www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 52 im. 
bł. ks. kmdr. ppor. Władysława Miegonia 
(ul. Okrzei 6) informuje o rekrutacji na rok 
szkolny 2020/2021 do klas I oraz uzupeł-
niającej rekrutacji do klas II-IV.

Więcej informacji na Fb oraz stronie inter-
netowej www.sp52gdynia.eu (dokumenty do 
pobrania w zakładce – Rekrutacja)

Kontakt: tel. 58 663 79 88, adres e-mail: 
sekretariat@sp52.edu.gdynia.pl.

***
Trwa rekrutacja do oddziału „0” i do kl. 

I oraz rekrutacja uzupełniająca do kl. IV 

Szkoły Podstawowej Jezuitów z Oddzia-
łami Dwujęzycznymi im. św. Stanisława 
Kostki (ul. Tatrzańska 35). 

Kontakt: tel. 58 661 61 80, e-mail: sekre-
tariat@jezuici.edu.pl.

***
Szkoła Podstawowa nr 51 (ul. Słowac-

kiego 53) ogłasza zapisy na rok szkolny 
2020/2021 do następujących klas: 0 – od-
dział przedszkolny, klasa I, klasa 4, klasa 
VII – dwujęzyczna (język francuski).

Więcej na https://sp51.gdynia.pl.

Podstawówki zapraszają w swoje progi

4 czerwca odbędzie się ambulansowa 
zbiórka krwi pod hasłem „Pracownicy 
magistratu krew oddają – gdynian rów-
nież zapraszają”.

Krwiobus tradycyjnie zaparkuje na placu 
Wolnej Polski vis á vis Urzędu Miasta (al. 
Marsz. Piłsudskiego) w godz. 9.00-13.00.

Zbiórka krwi

Grupy wsparcia
Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma-

jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Abs-
tynenta) w piątki o godz. 17.30, w ostatni 
piątek miting otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.

Piszesz pracę dyplomową o Gdyni? 
Zgłoś się do konkursu!

Choć znoszone są kolejne obostrze-
nia związane z epidemią koronawirusa, 
działalność gdyńskich miejskie klubów 
seniora pozostaje zawieszona. Seniorzy 
są w grupie osób wysokiego ryzyka zara-
żenia, decyzja podyktowana jest troską o 
ich bezpieczeństwo. 

Sześć miejskich klubów seniora, prowa-
dzonych przez Centrum Aktywności Seniora 
w Gdyni oraz kluby wspierane przez miasto, 
a prowadzone np. przez stowarzyszenia, od 
połowy marca nie prowadzą zajęć. 

– Decyzję o ich zawieszeniu samorząd 
podjął jako jedną z pierwszych z wielu, by 
ograniczyć zakażenia gdynian koronawiru-
sem. Seniorzy są w grupie wysokiego ryzy-
ka, więc w obliczu rozwijającej się epidemii 
musieliśmy zadziałać szybko – przypomina 
Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. inno-
wacji. – Mamy w Gdyni około 10 tysięcy ak-
tywnych seniorów. Choć na co dzień staramy 
się, by mieli jak najwięcej okazji do spotkań 
i ciekawego spędzenia czasu czy to właśnie 
w miejskich klubach seniora, czy podczas 
zajęć Gdyńskiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku, teraz myślimy przede wszystkim o 
bezpieczeństwie. Jednym ze sposobów na 
jego zapewnienie wciąż jest ograniczanie do 
minimum liczby spotkań. Dlatego, choć wiem 
że to dla Państwa niełatwe, podtrzymujemy 

decyzję o zawieszeniu zajęć w sześciu 
miejskich klubach seniora i ponad dwudzie-
stu wspieranych przez gdyński samorząd. 
Pracownicy CAS są w stałym, telefonicznym 
czy mailowym kontakcie z seniorami, by na 
bieżąco dowiadywać się o zdrowie i czy nie 
potrzeba np. pomocy w zakupie leków lub 
zrobieniu zakupów. Z myślą o seniorach 
powstała nowa strona wirtualny.cas.gdynia.
pl, na której codziennie pojawiają się wykłady 
i zajęcia nagrań specjalnie na jej potrzeby 
przez wykładowców GUTW. Co warto pod-
kreślić, strona dostępna jest dla wszystkich 
gdynian.

21 wykładowców przygotowało już 206 
nagrań wykładów ulubionych przedmiotów 
seniorów – studentów. To m.in. muzyka 
klasyczna, spotkania z historią, psycholo-
gia, trening pamięci, kurs komputerowy czy 
salsa.

Każdego też dnia animatorki klubów 
seniora dzwonią do uczestników zajęć by 
upewnić się, że wszystko jest w porządku. 

– Wiemy od seniorów, jak bardzo ten 
kontakt jest im potrzebny – mówi Bożena 
Zglińska, dyrektor Centrum Aktywności 
Seniora w Gdyni. – Wszyscy bardzo za sobą 
tęsknimy, więc coraz częściej dopytują o ter-
min otwarcia klubów. A my każdego prosimy 
o jeszcze trochę cierpliwości…

Firma Mat-Słuch, zaprasza na bezpłat-
ne badania słuchu w Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. G. Zapolskiej 1A) rejestracja tel. 
608 045 554, w Przychodni NZOZ „Obłuże 
- Oksywie” (ul. Sucharskiego 2), rejestracja 
tel. 608 045 554 oraz w przychodni przy ul. 
Śląskiej 40, rejestracja tel. 608 045 525.

Zbadaj słuch

Seniorzy wciąż on line

31 maja 2020 r. upływa termin wpłaty 
II raty za korzystanie z zezwoleń na sprze-
daż napojów alkoholowych w 2020 r. 

W związku ze stanem epidemii opłaty 
zaleca się dokonywać na konto PKO Bank 
Polski S.A. w Gdyni nr 44 14 40 1026 0000 
0000 0033 5045, w tytule przelewu wpisując: 
„II rata 2020 r. za korzystanie z zezwolenia na 
sprzedaż alkohol”, nr zezwoleń na sprzedaż 
alkoholu i adres punktu sprzedaży napojów 
alkoholowych.

Potwierdzenie dokonania wpłaty należy 
przesłać mailem na adres: 

wydz.spraw_obywatelskich@gdynia.pl

Do sprzedawców 
alkoholu 
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Fundacja Pozytywne Pomorze i dr Ja-
rosław Kłodziński w czasie pandemii 
niosą pomoc najbardziej potrzebującym.

Wsparcie dotarło już do szpitali, Pogo-
towia Ratunkowego, służb mundurowych, 
a także do seniorów, osób samotnych 
i schorowanych. 

Pomoc dotarła także do partnerów ze 
Stegny, Elbląga, Cedrów Wielkich, Krokowej, 
Smołdzina i Darłowa. 

Fundacja oferuje swoja pomoc osobom 
potrzebującym w miarę dostępnych środków.

Kontakt: adres mailowy fundacji funda-
cjapp1@wp.pl lub tel. 601 65 88 12.

Patronat honorowy nad przedsięwzięciem 
objął prezydent Wojciech Szczurek. 

Solidarni 
wobec pandemii

Sytuacja zdrowotna na świecie wy-
musiła na ludziach przeformułowanie 
pracy, spędzania czasu wolnego, reali-
zacji swoich zainteresowań oraz relacji. 
Chociaż wiele z aktywności musiało zo-
stać wstrzymanych. Tydzień Profilaktyki 
Uzależnień nie znika, a zmienia formę 
oferując jednocześnie nowe działania 
i dodatkowo jednoczy różne inicjatywy 
w tym jednym, acz szczególnym tygo-
dniu.

Tydzień Profilaktyki Uzależnień to co-
roczny czas, w którym różne organizacje 
pomocowe oferują specjalne aktywności, 
organizują wydarzenia i warsztaty, przy-
pominając jednocześnie o dbaniu o swoje 
zdrowie fizyczne, psychiczne oraz o uważ-
ności na własny dobrobyt. To już III edycja 
tego specjalnego i ważnego dla Gdyni wy-
darzenia. W tym roku w działania włączyły 
się Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień, 
Stowarzyszenie OVUM, Ruchy AA i NA 
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
nr 2, Gdyńska Szkoła Filmowa, Warsztat 
Relacji oraz księgarnia Bookarnik. Wspólnie, 

przez siedem dni począwszy od 1 czerwca 
rozmawiać będziemy o profilaktyce uzależ-
nień oraz dobrych relacjach jako czynniku 
chroniącym przed ryzykownymi zachowa-
niami. Dobre relacje postrzegamy bowiem 
jako taką część życia człowieka, która może 
zapewnić tak i poczucie bezpieczeństwa, jak 
i wsparcie, którego możemy potrzebować 
w trudnych chwilach naszej codzienności. 
Do proponowanych działań zapraszamy 
wszystkich mieszkańców. 

– Wierzymy, że duża część profilaktyki 
może być naprawdę przyjemna. To dbanie 
o bliskich, to wspólne gry, rozmowy, szczere 
relacje, które pozwalają nam na zachowanie 
równowagi w życiu. – mówi Piotr Prósinow-
ski z Działu Profilaktyki Ośrodka Profilaktyki 
i Terapii Uzależnień w Gdyni. 

– Chcąc wspierać dobre relacje, przygo-
towaliśmy szereg ciekawych wydarzeń i ma-
teriałów, z których mogą skorzystać wszyscy 
mieszkańcy Gdyni. – dodaje Aleksandra 
Rusak z Zespołu do spraw Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gdyni. 

Tydzień profilaktyki Uzależnień musiał 
dostosować się do realiów dystansu społecz-
nego. Bezpieczny dystans to obecnie także 
dbanie o bliskich i znajomych. Zachowując 
nowe standardy bezpieczeństwa, większa 
część aktywności przeniosła się do Inter-
netu, jednakże wymóg ten to także okazja 
do zaoferowania i pokazania czegoś, czego 
dotychczas nie oferowaliśmy. Zupełnie nowe 
materiały, warsztaty online, rozmowy… W 
repertuarze działań znaleźć można warsz-
taty z treningu uważności, darmowy dostęp 
do materiałów edukacyjnych, filmy i inne 
nagrania na ważne treści edukacyjne, teksty 
na łamach Ratusza… To wszystko oraz wiele 
więcej już od 1 czerwca. 

Więcej informacji i materiałów można 
znaleźć na stronach:

– www.zdrowagdynia.pl 
– Facebook: Gdynia Wspiera, Dział 

Profilaktyki, Ośrodek Profilaktyki i Terapii 
Uzależnień, Gdynia Rodzinna, Klub Krokus. 

Wszystkich zapraszamy do śledzenia 
informacji oraz udziału w przygotowanych 
aktywnościach.

Fundacja Gospodarcza zaprasza do 
projektu „Młodzi Aktywni na Rynku Pra-
cy”  osoby młode (w wieku 18-29 lat z woj. 
pomorskiego), które:

– nie pracują i nie są zarejestrowane w 
ewidencji urzędów pracy, ale są gotowe do 
podjęcia pracy lub są bierne zawodowo, nie 
uczestniczą w kształceniu lub szkoleniu i 
chciałybyś/ chciałbyś zwiększyć możliwości 
zatrudnienia (samozatrudnienia), 

– albo pracują, ale znajdują się w trud-
nej sytuacji na rynku pracy (zarobki nie 
przekraczają minimalnego wynagrodzenia; 
zamieszkują w gospodarstwie domowym, 
w którym dochody przypadające na jedną 
osobę nie przekraczają kryteriów docho-
dowych ustalonych w oparciu o próg inter-
wencji socjalnej; są zatrudnione na umowie 
krótkoterminowej; pracują w ramach umowy 

cywilno-prawnej) i chciałyby poprawić swoje 
warunki zatrudnienia, 

Rekrutacja trwa. Fundacja Gospodarcza 
zachęca do zapoznania się z dokumentacją 
rekrutacyjną do projektu zamieszczoną na 
stronie internetowej Fundacji Gospodarczej 
www.fundacjagospodarcza.pl w zakładce 
Projekty w fazie realizacji. W razie pytań 
zaprasza do kontaktu: marp@fungo.com.pl

Projekt realizowany jest w ramach Osi 
Priorytetowej I Osoby młode na rynku pracy, 
Działania 1.2 Wsparcie osób młodych na re-
gionalnym rynku pracy – projekty konkurso-
we, Poddziałania 1.2.1 Wsparcie udzielane 
z Europejskiego Funduszu Społecznego, 
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego.

Interesujesz się miejskimi politykami 
i szeroko pojętymi działaniami ekolo-
gicznymi w Twojej okolicy lub na rzecz 
lokalnej społeczności? Chcesz mieć 
wpływ na to, jak rozwija się miasto i wdra-
ża rozwiązania w obszarze adaptacji do 
zmian klimatu? Druga edycja Programu 
Kompetencji Miejskich jest dla Ciebie! 

Program Kompetencji Miejskich Urban 
Labu Gdynia to kurs praktycznej wiedzy 
o mieście dla mieszkańców i mieszkanek. 
Jego pierwszą edycję – poświęconą party-
cypacji społecznej, ukończyło jedenaścioro 
początkujących miejskich liderów i liderek. 
Przed nami edycja druga. Cel – poszerzenie 
kompetencji przyszłych animatorów i anima-
torek zmian społecznych, stworzenie jeszcze 
bardziej efektywnych narzędzi współdziała-
nia z mieszkańcami i mieszkankami w ob-
szarze adaptacji do zmian klimatu w mieście.    

– Pierwsza edycja Programu Kompetencji 
Miejskich pokazała, że gdynianki i gdynianie 
są ciekawi swojego miasta, rządzących 
nim mechanizmów i możliwości wpływania 
na zachodzące zmiany – mówi Michał 
Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji. 
– Warsztaty, które odbyły się w trakcie pilo-
tażowego Programu Kompetencji Miejskich, 
wyłoniły nowe liderki i nowych liderów zmian 

społecznych w Gdyni. Teraz znów dajemy 
szansę zdobycia nowej wiedzy. Drugą edycję 
programu poświęcamy adaptacji do zmian 
klimatu i będziemy realizować ją online. 
Dostosowujemy sposób przygotowania 
programu do aktualnej sytuacji dbając o to, 
by z jednej strony zapewnić uczestnikom 
bezpieczeństwo, z drugiej dostarczyć wiedzę 
zgodną z tematem przewodnim cyklu.

Formularz zgłoszeniowy dostępny jest 
na stronie www.lis.gdynia.pl. Każda osoba 
chętna do uczestnictwa proszona jest w nim 
o to, by opowiedziała krótko o sobie i swoich 
pomysłach na miasto – mikro innowacjach 
na rzecz adaptacji do zmian klimatu. 

Zgłoszenia można wysłać pocztą na ad-
res Laboratorium Innowacji Społecznych (ul. 
Żeromskiego 31, 81-346 Gdynia z dopiskiem 
na kopercie „Program Kompetencji Miejskich 
UrbanLab Gdynia”) lub przesłać skan wypeł-
nionego i podpisanego formularza na adres 
e-mail: urbanlab@lis.gdynia.pl z tytułem 
wiadomości jak w dopisku na kopercie do 
12 czerwca.

Program Kompetencji Miejskich składa 
się z trzech modułów. W ramach modułu 
edukacyjnego uczestniczki i uczestnicy do-
wiedzą się, jak wygląda struktura zarządza-
nia miastem, jakie uwarunkowania prawne 

i ekonomiczne wpływają na podejmowane 
decyzje, jakimi prawami rządzi się budżet 
miejski. W module tematycznym drugiej edy-
cji eksperci i ekspertki opowiedzą, jak zmiany 
klimatu wpływają na funkcjonowanie miasta, 
na czym polega łagodzenie i adaptacja do 
zmian klimatu w działaniach indywidulanych, 
lokalnych i ogólnomiejskich. Trzeci moduł 
praktyczny będzie okazją do poznania zasad 
skutecznej komunikacji społecznej, narzędzi 
pracy z grupą, a także konkretnych metody 
pracy projektowej niezbędnych do wspólne-
go rozwijania pomysłów na miejskie inno-
wacje. Kurs zakończy się przygotowaniem 
pomysłu miejskiej mikro innowacji.

Zajęcia w ramach Programu obejmują 
siedem powiązanych ze sobą spotkań online 
realizowanych na przełomie czerwca i lipca 
w dni powszednie w godz. 17.00-21.00. 
Warunkiem ukończenia kursu jest udział w  
spotkaniach i przygotowanie i złożenie pracy 
końcowej – opisu mikro innowacji związanej 
z adaptacją do zmian klimatu w mieście. 

Program Kompetencji Miejskich jest czę-
ścią zadania „Adaptacja Koncepcji Urban 
Lab w Gdyni” realizowanego w ramach 
Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 
na lata 2014-2020, współfinansowanego ze 
środków Funduszu Spójności.

UrbanLab Gdynia rozpoczyna rekrutację 
do drugiej edycji Programu Kompetencji Miejskich online 

Tydzień Profilaktyki: Nowa forma, nowe działania

Aktywizacja zawodowa osób młodych
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Prezydent Miasta Gdyni 
wykonujący zadanie starosty z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu w budynku 
Urzędu Miasta Gdyni, na drzwiach wejściowych do siedziby Urzędu Miasta Gdyni, od al. Marsz. 
Piłsudskiego, wykazu nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Skarbu Państwa –Pre-
zydenta Miasta Gdyni, położonej w Gdyni w rejonie ul. Wzgórze Bernadowo, oznaczonej jako 
dz. nr 3007, obręb Mały Kack – 0019, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowego 
dołączenia, na podstawie art. 37 ust. 2 pkt 6 ustawy o gospodarce nieruchomościami. 
Wykaz wywieszono na okres od 22.05.2020 r. do 12.06.2020 r.

Dyrekcja Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

(ul. Płk. Dąbka 207)
zatrudni nauczyciela matematyki (w peł-
nym wymiarze godzin).
Informacja pod nr. tel. 58 669 97 42, 58 
669 97 32

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na drzwiach głównego wejścia do budynku Urzędu Miasta Gdyni przy 
al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 2309/20/VIII/P 
Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 21 maja 2020 roku, nieruchomości o powierzchni 656 m² położonej 
w Gdyni przy ul. Manganowej 22, obręb 0023 Pogórze, oznaczonej jako część działki nr 1632/2 
i część działki nr 1679/2, dla których prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00040944/9 
– przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – 3 lata, z 
przeznaczeniem na nieruchomość zabudowaną obiektem mieszkalnym wraz z przyległościami.
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 25 maja 2020 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
wykonujący zadanie starosty z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu w budynku 
Urzędu Miasta Gdyni, na drzwiach wejściowych do siedziby Urzędu Miasta Gdyni, od Al. Marszałka 
J. Piłsudskiego, wykazu nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Skarbu Państwa - Pre-
zydenta Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Kmdr. Przybyszewskiego, oznaczonej jako 
działki nr 305 i nr 306, obręb Grabówek - 0015, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprze-
targowego dołączenia, na podstawie art. 37 ust. 2 pkt 6 ustawy o gospodarce nieruchomościami. 
Wykaz wywieszono na okres od 29.05.2020 r. do 19.06.2020 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na drzwiach głów-
nego wejścia do budynku Urzędu Miasta 
Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 
wykazu, stanowiącego załącznik do Zarzą-
dzenia nr 2303/20/VIII/P Prezydenta Miasta 
Gdyni z 19 maja 2020 roku, nieruchomości 
o powierzchni 215m² położonej w Gdyni przy 
ul. Chylońskiej, oznaczonej jako działka 
o numerze 721 obręb 0010 Chylonia, zapisa-
nej w księdze wieczystej Sądu Rejonowego 
w Gdyni o numerze GD1Y/00017305/8 – 
przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie 
bezprzetargowym na czas nieoznaczony, 
z przeznaczeniem na prowadzenie działal-
ności handlowej.
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 
21 dni od 26 maja 2020 r. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na drzwiach głównego wejścia do budynku Urzędu Miasta Gdyni przy 
al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 2308/20/VIII/P 
Prezydenta Miasta Gdyni z 21 maja 2020 roku, nieruchomości o powierzchni ca 428 m² poło-
żonej w Gdyni przy ul. Chwarznieńskiej, oznaczonej jako działka o numerze 75/2 obręb 0029 
Witomino-Leśniczówka, zapisanej w księdze wieczystej Sądu Rejonowego w Gdyni o numerze 
GD1Y/00007356/7, – przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres 10 
lat na rzecz osoby fizycznej z przeznaczeniem na działkę przydomową. 
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od dnia 25 maja 2020 r. 

Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia 
intensywne z języka niemieckiego dla 
młodzieży i dorosłych online z lektorem 
dla początkujących oraz do grup A.2.1 
i A.2.2/B.1. 

Termin zajęć: 17.06-24.07. Zapisy pod 
nr. tel. tel. 513 37 46 46 w środy i czwartki 
w godz. 10.00-11.30 lub drogą mailową: 
tpngdynia@op.pl.

Formularz na: www.tpngdynia.pl.

Język niemiecki on line

Zespół Szkół Plastycznych w Orło-
wie informuje, że z powodu pandemii 
planowane na wrzesień 2020 obchody 
jubileuszu 75-lecia szkoły przełożono na 
przyszły rok.

Więcej na http://www.zsplast.gdynia.pl.

Jubileusz Plastyka 
świętujemy w 2021

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 
(ul. Żeromskiego 31) prowadzi zapisy na 
rok szkolny 2020/2021 na następujące 
kierunki kształcenia: Technik masażysta, 
Higienistka stomatologiczna, Asystentka sto-
matologiczna, Technik usług kosmetycznych, 
Opiekunka dziecięca, Terapeuta zajęciowy, 
Opiekunka środowiskowa, Technik steryliza-
cji medycznej, Opiekun medyczny. 

Organizowane są też kwalifikacyjne kursy 
zawodowe: Technik usług kosmetycznych, 
Opiekunka dziecięca i Opiekun medyczny dla 
osób posiadających wykształcenie: podsta-
wowe, gimnazjalne, zasadnicze lub średnie.

Kontakt: Wojewódzki Zespół Szkół Police-
alnych, tel. 58 620 81 17, mail: sekretariat@
wzspgdynia.pl. 

Więcej na stronie www.wzspgdynia.pl. 

Filia Pedagogicznej Biblioteki Woje-
wódzkiej (ul. Pomorska 39/41, tel. 58 621 
99 42) zaprasza do korzystania ze swoich 
zbiorów od poniedziałku do piątku w godz. 
10.00-16.00.

Nauka zawodu

Biblioteka Pedagogiczna 
zaprasza po przerwie

Nowe życie gdyńskich ławek
Ławki miejskie to ważny element 

gdyńskich parków, skwerów, ale też tras 
rowerowych i deptaków. Są one pożąda-
nym meblem, który integruje, sprzyja roz-
mowom i relaksowi, ale przede wszystkim 
zachęca do spędzania czasu na świeżym 
powietrzu. Gdyński Zarząd Dróg i Zieleni 
utrzymuje 2 563 ławki na terenie całego 
miasta, a dzięki inicjatywie kierowców z 
Przedsiębiorstwa Komunikacji Autobu-
sowej liczba ta powiększy się.

Pandemia koronawirusa spowodowała 
izolację i zmusiła mieszkańców do pozosta-
nia w domach. Jednak część pracowników 
gdyńskich firm nadal regularnie uczęszcza 
do pracy. Wymogi i obostrzenia m.in. do za-
chowania 2-metrowego dystansu spowodo-
wała też zmiany na terenie zakładów pracy. 
Aby utrzymać wymagane odległości po-
między pracownikami szczególnie podczas 
przerw w pracy, Zarząd Przedsiębiorstwa 
Komunikacji Autobusowej wpadł na nieco-
dzienny pomysł. Zmodernizował nieużywane 
i zniszczone ławki, które przekazał im gdyń-
ski ZDiZ. Teraz nowo wyremontowane ławki 

służą nie tylko kierowcom na bazie PKA, ale 
i mieszańcom dzielnicy Pogórze.

Obecnie na terenie bazy PKA przy ul. 
Platynowej 19 na Pogórzu znajduje się 8 
zmodernizowanych ławek, z czego 5 z nich 
aktywnie wykorzystują pracownicy.

– W pierwszej kolejności chcieliśmy 
zadbać o zachowanie bezpiecznych stref 
podczas przerw naszych kierowców. Nieste-
ty na terenie naszej bazy nie posiadaliśmy 
wystarczającej ilości ławek. Postanowiliśmy 
więc pozyskać z ZDiZ zniszczone i nie-
używane ławki. Następnie własnymi siłami 
doprowadziliśmy je do pierwotnego stanu 
i teraz wyglądają jak nowe, a co najważ-
niejsze są chętnie wykorzystywane przez 
naszych pracowników. Kilka ławek z cha-
rakterystycznym logo PKA postanowiliśmy 
przekazać mieszkańcom Pogórza. Zostały 
ustawione wzdłuż ul. płk. Dąbka – wyjaśnia 
Lech Żurek, Prezes PKA. 

Teraz gdyński Zarząd Dróg i Zieleni zadba 
o ustawienie koszy na odpady przy każdej 
nowo zamontowanej ławce.

Turystyczna Lista Przebojów PL to 
organizowany przez Radiową Jedynkę 
konkurs, w którym uczestnicy mogą zgła-
szać najciekawsze według nich atrakcje 
turystyczne. W konkursie nie zabrakło też 
gdyńskich lokacji.

Kultowe gdyńskie miejsca zostały zgło-
szone aż w 2 z 3 kategorii konkursu „Tury-
styczna Lista Przebojów PL”. W kategorii 

„historia” zaproponowano Orłowo, natomiast 
w kategorii „natura” polecono uwadze ma-
lowniczy orłowski klif.

Zagłosować można na stronie plebiscytu 
www.tlp.polskieradio.pl. Oddany głos można 
uzasadnić. Jury konkursu nagrodzi najcie-
kawsze odpowiedzi. Nagrodzeni uczestnicy 
zostaną ogłoszeni w audycji „Cztery Pory 
Roku” Programu 1 Polskiego Radia. 

Głosuj na Gdynię w Turystycznej Liście Przebojów
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Ważne telefony
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Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 997

z tel. kom. 58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25 
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni.                   
 Przetarg odbędzie się 24 lipca 2020 roku o godz. 10.00, w sali audytoryjnej „C” w Pomorskim Par-
ku Naukowo-Technologicznym w Gdyni przy al. Zwycięstwa 96/98. Wadium płatne przelewem ban-
kowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53144010260000000000401037 
w terminie do 20 lipca 2020 roku. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna 
z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. 
Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. 
 W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy: ul. Aka-
cjowej 2A o pow. 469 m2, ul. Modlińskiej 23 o pow. 1042 m2, ul. Olgierda 13 o pow. 675 m2, ul. 
Aresa/Afrodyty o pow. 14 280 m2, ul. Łopianowej o pow. 2324 m2, ul. Hutniczej – Krzywoustego 
o pow. 10 267 m2, ul. Inżynierskiej 87C o pow. 993 m2, ul. Redłowskiej 28A o pow. 726 m2, ul. 
Miętowej 122 o pow. 883 m2, ul. Miętowej 124 o pow. 918 m2, ul. Płk. Dąbka „1A” o pow. 1156 
m2, ul. Płk. Dąbka „1B” o pow. 1359 m2, ul. Płk. Dąbka „1C” o pow. 1345 m2, ul. Bydgoskiej 
o pow. 1209 m2, ul. Folwarcznej/Wrocławskiej o pow. 18806 m2, ul. Korzeniowskiego 13 o 
pow. 964 m2, ul. Gedymina i Płockiej o pow. 4046 m2, ul. Komandorskiej 55 o pow. 889 m2, 
ul. Hutniczej 63 o pow. 11631 m2, ul. Przemyskiej „48” o pow. 890 m2 i ul. Przemyskiej „50” 
o pow. 784 m2.
 Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w „Gazecie Wyborczej” 21.05.2020 r. Pełna 
treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.
gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz wywieszona przy głównym wejściu do Urzędu Miasta 
Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54. Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości 
można również pod nr. tel. 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 668 89 40.

Prezydent Miasta Gdyni
biorąc pod uwagę aktualny stan epidemiologiczny oraz w celu zapewnienia maksymalnego 
bezpieczeństwa wszystkim uczestnikom informuje, że przetargi na sprzedaż nieruchomości sta-
nowiących własność Gminy Miasta Gdyni odbywać się będą do odwołania w Pomorskim Parku 
Naukowo-Technologicznym w Gdyni przy al. Zwycięstwa 96/98. 
Osoby, które chcą uczestniczyć w przetargu, powinny stawić się w dniu i w miejscu przetargu 
w godz. 9.30-10.00, w celu zaopatrzenia się w jednorazowe środki ochrony osobistej, tj. maseczki 
i rękawiczki. Organizator zapewnia bezpłatnie w/w sprzęt oraz dostęp do środków dezynfeku-
jących. Obsługa przetargu będzie udzielać pomocy uczestnikom przetargu w celu zapewnienia 
bezpiecznych warunków jego przeprowadzenia. Więcej informacji na stronie www.investgdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni i Skarbu Państwa.
 Przetarg odbędzie się 19 czerwca 2020 roku o godz. 10.00, w sali audytoryjnej „C” w Po-
morskim Parku Naukowo-Technologicznym w Gdyni przy al. Zwycięstwa 96/98. Wadium 
płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 
53144010260000000000401037 w terminie do 15 czerwca 2020 roku. Wpłata wadium przez 
uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się 
z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. 
 W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy: ul. Skrzy-
powej 32 o pow. 869 m2, ul. Platynowej 8A o pow. 895 m2, ul. Leszczynki 175 o pow. 700 m2, 
ul. Miegonia 10D o pow. 652 m2, ul. Miegonia 10E o pow. 785 m2, ul. Kępa Oksywska A2 o pow. 
589 m2, ul. Kępa Oksywska  A3 o pow. 599 m2, ul. Pustej 7B o pow. 472 m2, ul. Łabędziej 18 
o pow. 1006 m2, ul. Łabędziej 20 o pow. 848 m2, ul. Łabędziej 24 o pow. 876 m2, ul. Żeliwnej 
38A o pow. 652 m2 i ul. Morskiej „248-250” o pow. 437 m2.
 Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w gazecie „Dziennik Bałtycki” 19.05.2020 r. 
Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: 
www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz wywieszona przy głównym wejściu do Urzędu 
Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54. 
Szczegóły pod nr. tel. 58 668 85 15, 58 668 85 16, 58 668 89 38, 58 668 89 39, 58 668 89 40.
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